43

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита
О внесении изменений в постановление Правительства

Забайкальского края от 25 сентября 2018 года № 390
«О некоторых вопросах предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий на возмещение затрат в связи с оказанием услуг дошкольного образования»
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края
в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Забайкальского края от 25 сентября 2018 года № 390
«О некоторых вопросах предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий на возмещение затрат в связи с оказанием услуг дошкольного образования» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 27 мая 2020 года № 176, от 5 апреля 2021 года № 108, от 15 июля 2022 года № 302, от 9 декабря 2022 года № 601, от 3 мая
2023 года № 216, от 15 сентября 2023 года № 495, от 31 января 2025 года
№ 30).
Первый заместитель

председателя Правительства

Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства

Забайкальского края от 25 сентября 2018 года № 390
«О некоторых вопросах предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий на возмещение затрат в связи с оказанием услуг дошкольного образования»
1. В Порядке предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий организациям, осуществляющим обучение (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), на возмещение затрат в связи с оказанием услуг дошкольного образования, утвержденном указанным постановлением:
1) пункт 5 дополнить подпунктом следующего содержания:
«11) организация должна быть внесена в реестр образовательных организаций, осуществляющих образовательные программы дошкольного образования, в государственной информационной системе Забайкальского края «Образование Забайкальского края»;

2) пункт 17 после слов «обучающихся детей (при наличии)» дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) списки воспитанников организации по данным государственной информационной системы Забайкальского края «Образование Забайкальского края» по группам»;
3) пункт 42 после слов «учебных пособий» дополнить подпунктом «3» следующего содержания:
«3) отчет о численности воспитанников организации по группам, сформированный в государственной информационной системе Забайкальского края «Образование Забайкальского края» по состоянию на последнее число месяца, предшествующего месяцу подачи заявления»;
4) пункт 57 исключить.
2. В Порядке предоставления из бюджета Забайкальского края субсидий частным дошкольным образовательным организациям на возмещение затрат в связи с оказанием услуг дошкольного образования, утвержденном указанным постановлением:

1) пункт 5 дополнить подпунктом следующего содержания:

«11) организация должна быть внесена в реестр образовательных организаций, осуществляющих образовательные программы дошкольного образования, в государственной информационной системе Забайкальского края «Образование Забайкальского края»;

2) пункт 17 после слов «обучающихся детей (при наличии)» дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) списки воспитанников организации по данным государственной информационной системы Забайкальского края «Образование Забайкальского края» по группам»;

3) пункт 42 после слов «учебных пособий» дополнить подпунктом «3» следующего содержания:

«3) отчет о численности воспитанников организации по группам, сформированный в государственной информационной системе Забайкальского края «Образование Забайкальского края» по состоянию на последнее число месяца, предшествующего месяцу подачи заявления»;
5) пункт 57 исключить.
______________

[image: image1]